
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 239 Jueves 2 de octubre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 46455

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
34

32
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNITAT VALENCIANA

34325 Resolución de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte por la
que se convoca licitación pública para el Servicio de limpieza de los
edificios que forman la sede Central de la Conselleria de Educación,
Cultura y Deporte.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Generalitat  Valenciana, Conselleria de Educación, Cultura y

Deporte.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de contratación.
2) Domicilio: Av. Campanar nº 32 escalera 2, 2.º piso.
3) Localidad y código postal: Valencia 46015.
4) Teléfono: 96 197 02 17.
5) Telefax: 96 197 00 34.
6) Correo electrónico: educontratacion@gva.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contratacion.gva.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 27 de octubre

de 2014.
d) Número de expediente: CNMY14/SSOOZ/37.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza de los edificios que forman la sede Central

de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Av.Campanar n.º 32.
2) Localidad y código postal: Valencia 46015.

e) Plazo de ejecución/entrega: 1 año.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90911200-8.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Criterio económico:100%.

4. Valor estimado del contrato: 788.320,36.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 394.160,18 euros. Importe total: 476.933,82 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.  Definitiva (%): 5% del
importe de adjudicación, excluido el IVA.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No es obligatoria. Si presentan

clasificacion  grupo  U,  subgrupo  1,  categoria  C,  exentas  de  presentar
solvencia  económica.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 239 Jueves 2 de octubre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 46456

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
34

32
5

b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La
indicada  en  el  apartado  8  del  Cuadro  de  Características  del  contrato.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 27 de octubre 2014, a las 14:00.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la Conselleria de Educación, Cultura y
Deporte.

2) Domicilio: Av. Campanar, 32.
3) Localidad y código postal: Valencia 46015.
4) Dirección electrónica: educontratacion@gva.es.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Salon de Actos (Sala 4) de la Conselleria de Educación, Cultura

y Deporte.
b) Dirección: Av.Campanar 32.
c) Localidad y código postal: Valencia.
d) Fecha y hora: 7 de noviembre 2014, a las 12:30.

10.  Gastos  de  publicidad:  Los  gastos  de  anuncios  serán  por  cuenta  del
adjudicatarios/s.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 18 de
septiembre de 2014.

Valencia, 18 de septiembre de 2014.- La Consellera de Educación, Cultura y
Deporte (P.D.R.C.26/03/2013 D.O.C.V 6993), el Subsecretario, Jesús Carbonell
Aguilar.

ID: A140049163-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-10-01T17:15:05+0200




